



Marcos Robson de Cassia Aves Junior

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/5114786889282948>

Última atualização do currículo em 03/10/2014

Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Medicina pela Universidade Severino Sombra, (2006). Residência Médica em Ortopedia e Traumatologia pelo Instituto de Ortopedia e Traumatologia do Vitória Apart Hospital. Membro titular da SBOT- Sociedade Brasileira de Ortopedia e Traumatologia. Especialista em Cirurgia do Ombro e Cotovelo. Membro do Grupo AO Trauma.

(Texto informado pelo autor)

Dados pessoais

Nome Marcos Robson de Cassia Aves Junior

Filiação Marcos Robson de Cassia Alves e Maria Lucia Pereira Alves

Nascimento 31/05/1981 - Mantena/MG - Brasil

Carteira de Identidade 11456929 ssp - MG - 15/09/1997

CPF 049.023.066-03

Endereço residencial Rua Desembargador Vicente Caetano, 71
Mata da Praia - Vitória
29065730, ES - Brasil
Telefone 27 31821041

Endereço profissional VITORIA APART HOSPITAL
RODOVIA BR 101 NORTE - KM 2
CARAPINA - Serra
29161900, ES - Brasil
Telefone 27 33485225

Endereço eletrônico E-mail para contato marcosrobson@yahoo.com.br

Formação acadêmica/titulação

- 2013 - 2014 Especialização em Cirurgia do Ombro e Cotovelo.
VITORIA APART HOSPITAL, VAH, Brasil
Título MD
Orientador Anderson De Nadai
- 2010 - 2012 Especialização - Residência médica.
INSTITUTO DE ORTOPEdia E TRAUMATOLOGIA DO VITORIA APART HOSPITAL, IOT-VAH, Brasil
Título Ortopedia e Traumatologia
Orientador TEOT - 13329
Bolsista do(a) MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
- 2000 - 2006 Graduação em Medicina.
Universidade Severino Sombra, USS, Vassouras, Brasil

Formação complementar

- 2014 - 2014 Curso de curta duração em Encontro Anual de Atualização em Artroscopia.
Associação Artroscopia da América do Norte, AANA, Estados Unidos
- 2013 - 2013 Atualização em Cirurgia do Ombro e Cotovelo.
Smith & Nephew, S&N, Estados Unidos
- 2012 - 2012 Curso de curta duração em CURSO AO PRINCIPIOS DO TRATAMENTO DE FRATURAS.
GRUPO AO TRAUMA, AO, Brasil
- 2010 - 2010 Curso de curta duração em PRINCIPIOS AO DO TRATAMENTO DE FRATURAS.
AO TRAUMA LATIN AMERICA, AO, Brasil
- 2007 - 2007 Curso de curta duração em ACLS.
American College of Cardiology, ACC, Estados Unidos

Atuação profissional

1. Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vitória - EMESCAM

Vínculo institucional

2014 - Atual Vínculo: Celetista, Enquadramento funcional: Grupo de Cirurgia do Ombro e Cotovelo, Carga horária: 20, Regime: Parcial

2. HOSPITAL ESTADUAL DR JAYME SANTOS NEVES - HEJSN

Vínculo
institucional

2013 - Atual Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: ORTOPEDISTA , Carga horária: 24, Regime: Parcial

3. VITORIA APART HOSPITAL - VAH

Vínculo
institucional

2013 - Atual Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: ORTOPEDISTA , Carga horária: 12, Regime: Parcial

4. HOSPITAL METROPOLITANO - HM

Vínculo
institucional

2013 - Atual Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: ORTOPEDISTA , Carga horária: 18, Regime: Parcial

Áreas de atuação

1. Medicina

Idiomas

Inglês Compreende Bem , Fala Razoavelmente , Escreve Razoavelmente , Lê Bem

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 03/10/2014 às 17:16:27.